Gâzî, başarılı icraatları sebebiyle bazı menfaat düşkünü kimselerin hedefi haline geldiğini ve sonunda görevinden ayrıldığını söyler. Hâsımalarının baskısı artınca Harran'a sürülen Muhammed b. Gâzî, Rükneddin II. Süleyman Şah'ın Malatya'yı alması üzerine (597/1201) şehre geri döndü ve Süleyman Şah'ın isteği üzerine daha önce yazmaya başladığı *Ravzatü'l-ûkûl* adlı eserini tamamlayıp kendisine takdim etti. Gıyâseddin I. Keyhusrev Selçuklu tahtına oturunca (601/1205) oğlu İzzeddin I. Keykâvus'u Malatya'ya melik olarak gönderdiğinden Süleyman Şah'ın hâkimiyetinin birkaç yıl sürdüğü anlaşılmaktadır. Bu tarihten sonra İzzeddin Keykâvus'un hizmetine giren Muhammed b. Gâzî, *Berîdü's-sa'âde* adlı kitabını ona takdim etmiş olup önsözünde bu hükümdara ho-

bibl.). Bazı dergilerde ve özellikle Arap dünyasının kadın sorunlarını dile getiren *Seyyidetü* dergisinde yazıları hâlâ neşredilmektedir.

BİBLİYOGRAFYA :

Muhammed el-Gazzâlî, "Kışşatü hayât", *İslâmiyyetü'l-ma'rife*, II/7, Muhammed el-Gazzâlî özel sayısı, Selangor 1417/1997, s. 155-230;

Muhammed el-Meczûb, '*Ülemâ' ve müfekkirün 'areftühüm*, Kahire 1986, I, 265-285; Muhammed Şelebi, *eş-Şeyḥ el-Gazzâlî ve ma'raketü'l-muşhaf fi'l-'âlemi'l-İslâmî*, Kahire 1987; *Ḥuḫabü's-Şeyḥ Muhammed el-Gazzâlî fî şü'ni'd-din ve'l-hayât* (haz. Kutub Abdülhamid Kutub), Kahire 1988, hazırlayanın girişi, s. 3-18; Âmir en-Neccâr, *Nazarât fî fikri'l-Gazzâlî*, Kahire 1989; Ahmed Hicâzî es-Sekkâ, *Def'u's-şübühât 'ani's-Şeyḥ Muhammed el-Gazzâlî*, Kahire 1990; Muhammed İmâre, *eş-Şeyḥ Muhammed el-Gazzâlî*, Kahire 1992; Yûsuf el-Kardâvî, *eş-Şeyḥ el-Gazzâlî kemâ 'areftüh*, Kahire 1995; a.mlf., "Nazarât fî türâşî's-Şeyḥ Muhammed el-Gazzâlî", *İslâmiyyetü'l-ma'rife*, II/7 (1417/1997), s. 17-47; *eş-Şeyḥ Muhammed el-Gazzâlî* (haz. Nasreddin La'râbe), Cezayir 1998; Haifaa G. Khalaf Allah, *Rethinking Islamic Law: Genesis and Evolution in the Islamic Legal Method and Structures. The Case of a 20th Century 'Alim's Journey into His Legal Traditions. Muhammad al-Ghazali (1917-1996)*, Washington 1999, s. 53-223; Abdürrahim el-Kettânî - Abdülaziz Bağdâd, *el-Müfîd fî terâcimi's-şu'arâ' ve'l-üdebâ' ve'l-'ulemâ' el-fukahâhâ*, Dârülbeyzâ 1421/2000, s. 327-329; Laureati, "Şeyḥ Muhammed el-Gazali, Dobitnik Fejsalove Nagrade za 1409. Hidžretsku Godinu", *Glasnik VIS*, LII/2 (1989), s. 212-214; D. Krawolski, "eş-Şeytân ve'l-me'Pe: el-Gazzâlî ve kırâ'e Zerâdüşîyye li'l-Kur'ân", *el-İctihâd*, VI/25, Beyrut 1415/1994, s. 63-76; Hâlid M. Gâzi, "Ve Rehale's-Şeyḥ el-Gazzâlî", *el-'Âlemü'l-İslâmî*, sy. 1450, Cidde 1996, s. 7-11; Tâha Câbir el-Alvânî, "Şeyḥunâ Muhammed el-Gazzâlî rahimehullah ve şafahât min hayâtih", *İslâmiyyetü'l-ma'rife*, II/7 (1417/1997), s. 5-15; Ammâr et-Tâlibî, "eş-Şeyḥ el-Gazzâlî kemâ 'areftüh fî'l-Cezâ'ir", a.e., II/7 (1417/1997), s. 49-70; Fehmî Ced'ân, "el-'Âlem beyne ḥaddeyn: Nazra fî'l-mebâdî'l-müveccih'e li't-tecrübeti'l-Gazzâlîyye", a.e., II/7 (1417/1997), s. 71-85; Hibe Raûf İzzet, "el-Haḫku'l-mur: eş-Şeyḥ Muhammed el-Gazzâlî ve kaḫâya'l-me'Pe", a.e., II/7 (1417/1997), s. 87-104; Muhammed Vekülah, "Melâmiḫu'l-fikri's-siyâsî li's-Şeyḥ el-Gazzâlî", a.e., II/7 (1417/1997), s. 105-137; "Ta'rif mücez bi-kütübi's-Şeyḥ Muhammed el-Gazzâlî", a.e., II/7 (1417/1997), s. 231-247; O. Carre, "Bannâ, Hasan al-", *The Oxford Encyclopedia of the Modern Islamic World* (ed. J. L. Esposito), Oxford 1995, I, 197-198; Nazih N. Ayubi, "Ghazâlî, Muhammad al-", a.e., II, 63-64; İbrâhim el-Beyyûmî Gânim, "Hasan el-Bennâ", *DIA*, XVI, 307-310; a.mlf., "İhvân-ı Müslimîn", a.e., XXI, 580-583.

MUHAMMED İMÂRE

MUHAMMED b. HABİB

(محمد بن حبيب)

Ebû Ca'fer Muhammed b. Habîb b. Ümeyye b. Amr el-Hâşimî (ö. 245/860)

Ensâb âlimi, râvi ve edip.

Annesi Habîb'e izâfetle Muhammed b. Habîb olarak tanınır. Kaynakların çoğunda "veled-i müläâne" olduğu ve babasının bilinmediği belirtilmekle birlikte isim zin-

cirini yukarıdaki şekilde kaydeden bazı tarihçilere göre Habîb babasının adıdır.